
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

業務用用紙の購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月1日

株式会社紙の杉山

香川県高松市
春日町1606番地

一般競争入札 @816円ほか @720円ほか 89.5% - - -
単価契約
予定調達総額
9,578,800円

マイナンバーカード
受付システム一式導入

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月3日

石井事務機株式会社

香川県高松市
松福町
2丁目4番8号

一般競争入札 7,509,810 4,565,770 60.8% - - -

マイナンバーカード受付
システムに係る
無線LANの導入

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月6日

西日本電信電話
株式会社香川支店

香川県高松市
観光通1丁目8番2号

一般競争入札 3,295,600 2,333,122 70.8% - - -

業務用トナーカートリッジ等
の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月13日

有限会社川文商店

香川県高松市
鶴市町984番地

一般競争入札 @2,502円ほか @2,200円ほか 70.1% - - -
単価契約
予定調達総額
4,770,700円

業務用封筒の印刷

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月20日

ツバメ工業株式会社

愛媛県四国中央市
川之江町2415番地

一般競争入札 1,169,300 816,992 69.9% - - -

備考

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

一般競争入札・
指名競争入札

の別
（総合評価
の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

公益法人の場合

1



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

香川労働局助成金センター
開設に係る作業等①（サン
ポート合庁3・6階、高松シン
ボルタワー分）

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月23日

四国特機株式会社

香川県高松市
田村町866番地1

一般競争入札 6,959,150 5,995,000 86.1% - - -

香川労働局助成金センター
開設に係る作業等②（サン
ポート合庁3階、高松シンボ
ルタワー分）

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月23日

四国特機株式会社

香川県高松市
田村町866番地1

一般競争入札 6,174,300 5,170,000 83.7% - - -

香川労働局助成金センター
開設に係る作業等③（サン
ポート合庁、高松シンボルタ
ワー、各安定所等分）

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月23日

四国特機株式会社

香川県高松市
田村町866番地1

一般競争入札 2,754,180 2,616,900 95.0% - - -

香川労働局助成金センター
開設に係る作業等④（雇用
環境・均等室関係）

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月23日

四国特機株式会社

香川県高松市
田村町866番地1

一般競争入札 2,057,550 1,559,800 75.8% - - -

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

一般競争入札・
指名競争入札

の別
（総合評価
の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

2



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

高松サンポート合同庁舎
3・6階の電話回線工事
及び電話機の撤去・入れ
替え、データ設定等作業

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月9日

扶桑電通株式会社
四国支店

香川県高松市
天神前10番1号

会計法第29条の3第4項

日々の業務に必要不可欠であり、常に正常
な状態を維持すべき電話設備にかかる作業
である。
設備や配線、設定等の現状について把握し
ている左記業者による、迅速かつ確実な履
行が必要とされるため、契約の性質が競争
を許すものではない。

1,100,000 1,067,000 97.0% 0 - - -

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく随意契約に係る情報の公表 （物品役務等） 
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

3



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

高松公共職業安定所
における
高圧受電設備更新工事

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年6月2日

株式会社
中央電気保安協会

愛媛県松山市
松ノ木
１丁目５番４０号

会計法第29条の3第4項

高圧受電設備更新工事について、適切かつ
確実な施工を行うには現状の電気設備を熟
知した業者による施工が必要である。
当該設備の保守業務を行っている左記業者
による、適切かつ確実な履行が見込まれる
ため、契約の性質が競争を許すものではな
い。

1,559,800 1,559,800 100.0% 0 - - -

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく随意契約に係る情報の公表 （公共工事） 
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

4


